

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 07070002 - DATA: 07/07/2025 - VALOR: R\$ 7.107,40

UNIDADE GESTORA COMARES	ÓRGÃO 00 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SOLIDOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00.00 - CONSORCIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESIDUOS SÓLIDOS - UNIDADE CRAT	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO
NÚMERO LICITAÇÃO 2024.0602.001: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO DISPENSA
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 18 - GESTÃO AMBIENTAL	
SUB-FUNÇÃO 542 - CONTROLE AMBIENTAL	
FORNECEDOR 24.777.125/0001-90 - CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO POR LOTES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E RECARGA DE ÁGUA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO COMARES CARIRI.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/07/2025	LIQUIDAÇÃO	952	2025	7.107,40

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1103	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA, LARGURA 240 MM, CAIXA 100,00 UNIDADES.	1.00	119,00	119,00
1184	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFOMATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE	30.00	2,50	75,00
1187	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VI	1.00	90,00	90,00
1188	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, QUILOGRAMA.	10.00	20,00	200,00



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
1191	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA, UNIDADE.	30.00	7,00	210,00
1192	INSETICIDA AEROSOL, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, MOSCAS, FORMIGAS E BARATAS (MULTI INSETICIDA) FORMULA A BASE DE ÁGUA (USA ÁGUA COM SOLVENTE) EFICAZ INCLU	6.00	19,90	119,40
1193	LIMPADOR ALUMÍNIO - SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO FOSFÓRICO, FINALIDADE: LIMPEZA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, ANTIOXIDAN	5.00	2,50	12,50
1197	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 200,00 ML	6.00	18,00	108,00
1198	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	36.00	24,50	882,00
1199	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	36.00	24,50	882,00
1200	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	12.00	24,50	294,00
1201	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSO	3.00	38,00	114,00
1203	MÁSCARA MULTIUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :SEMIFACIAL, PACOTE 100,00 UNIDADES.	6.00	35,00	210,00
1217	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 5,00 UNIDADES.	25.00	11,50	287,50
1218	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, PACOTE 20,00 UNIDADES.	50.00	10,50	525,00
1219	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 50,00 UNIDADES.	15.00	150,00	2.250,00
1220	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, PACOTE 10,00, UNIDADES.	30.00	11,50	345,00
1221	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, PACOTE 10,00 UNIDADES.	30.00	12,80	384,00
Quantidade: 1		Total: 7.107,40		

